
REPUBLICA DEL ECUADOR TO 033

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . o ]
Ll RESOLUCION No. 89.1.1.1: * 01956

CARLOS MUÑOZ INSUA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 11 ue octubre de 1989 se ha otorgado ante
el Notario Segundo del cantón Quíto la escritura pública
de aumento de capital, reforma y codificación ae estatu-
tos de "CEPSA S.A.”;

QUE el señor Nicanor Calisto Cabezas, en su cali-
dad de Gerente General y Representante Legal ae la Compa-
ñfa, con el patrocinio de la doctora María Elena 8,
de Corral, ha solicitado la aprobación ue la (indicada
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres
copitas certificadas ae la misma;

7 QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Inte-
0 gración y Pesca, mediante Resolución No. 1318 de 11

de octubre de 1989, autoriza a las personas que a contíi-
nuación se mencionan, la inversión en el aumento de capl-
tal de la Compañia:.

 NO0.M—8BORE NACIONALIDAD

Kimbal1 Investment Corporation panameña
Ronxen Finance Incorporated panameña
Michael Colemen inglesa
Robert J. Norris inglesa
Dereck Hyslop inglesa

QUÉ e€l Departamento de Inspección de Compañías
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia ue Inspección
y Control ha presentado el Informe favorable No.
5C.11C.1A£,89.813 de 7 de septiembre de 1989;

0 QUE el Departamento Jurfdaico de Compañfas Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario
mediante memorando No. DJ.CA£.89.786 de 24 de octubre
de 1989, ha emitido informe favorable para la continua-
ción ael trámite, una vez que considera que se ha dado
cumplimiento a dos requisitos legales respectivos;

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere
la Leys

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital
de *CEPSA S.A." por CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUATROCIEN-

(— TOS MIL SUCRES (S/.118'400.000,00) con lo que asciende

SOSEÍnt acia de Corrpeañías

Directigl Deartarminto Jurídico

de pañías A::ónimas

 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR > 034

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - o

AGESSASA
LTS PR

a QUINIENTOS CATORCE mié.SETECIÓAO SESENTA Y NUEVE
MIL CTE SUCRES (3/.514'7$9. 100,00), digialdo en 72.022
acciones” ordinarias nativas de la Serte "A" de
UN MIL SUCRES ($/.1,200d,60)' de valor; cada una; y,
4'427.471 acciones. orainarias y howtnativas «e la Serle
*8*% de CIER SUCRES (5/.10B,00) de valor caca unas y,b)
la reforma y codificaciónue estatutos constantes en
la reterida escritura pública, +=.

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Segundo del
cantónQuitotome nota al margen de la matriz de la es-
critura pública que se aprueba, del contenido ús la pre-
sente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercant1)
delcantónÚOulto: a) inscriba la indicada escritura
pública junto cora la presente Resolución, archive uná
copta de dicha escritura y casvuelva las restantes con
la razón de la tescripción que se oreena; y, b) cumpla
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de
Registro.

ARTICULO _CUARTO.- DISPORER que el Natario Tercero del
cantónGvayaquil ancte al margen «ae la matriz de la
escritura pública de 24 de febrero de 19538 por la cual
se constituyó da "COMPAÑIA ECUATORIARA DE PETROLEOS S.A.
(0.E.P.S.A.)”, que la hoy llamada “CEPSA S.A.”, ha proce-
dtos a aumentar el capital, reformar y codificar sus
estatutos medtante da escritura pública que se aprueba
por la presente Resoluctón y siente razón óúR esta anota-
ción.

ARTICULOQUINTO.- DISPONER que un extracto de la ingicads
escritura sepublique, por una vez, en uno de los diartas
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar as la publica-
ctón deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- BADA Y, Hirmaca en la Superintenden-
cta de Compañtas, en Quito, a¿P OCT, 1989

PA,Ena.

est ps Meñosz Insea
PERVÁT DENTE DE COMPARIAS

   -toto juico

  de,imana5 Á Camas
 

W7



$80 us 502.003 420 2D1'33%234

-Cpn esta feghg queda inscrita la presente Resolución,“bajo el muumert:.:.s
2118 del Registro Mercantil, tomo 120. Se dá así cumplimiento..a lo
dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto
733 de 22 de agosto"de 1975, publicedo en el Regástro UÚPiciael878 de
29 de agosto del mismo Quito, a alete/á ñoviembre de, mil noe
vecientos ochenta YAE SO ElNEGTSERADORL=

/

7/
ECON A UA
f ; o -

e

: rn :) 77

¡UN Ones Oexcia Bana 2125

REGISTRADOR MERCANIL DEL CARTON QUITO.
     

 

iS

pa

” :
o.

N z
sE :

> ro. .o: e .. A

h 0 " a Ñ z s ,

AA Pa pe

“ - E Ya
Pos Si. 3 O UN

1 : : . .. :
a . A

Bilíóba » di có L- «Lo
H : . : do $o 377


